湖南省治理教育乱收费办公室

湘治教费办通〔2020〕1号

关于调整完善湖南省治理教育
乱收费联席会议制度的通知

各市州治理教育乱收费联席会议办公室，各市州教育（体）局、宣传部、发改委、财政局、市场监督管理局、普通高校：
根据全国治理教育乱收费部际联席会议办公室《关于调整完善全国治理教育乱收费部际联席会议制度的通知》（部际办〔2019〕1号）文件要求，为强化部门联动，形成工作合力，现就调整完善我省治理教育乱收费联席会议制度有关事项通知如下：
1、 主要职能
贯彻落实中央和省委、省政府关于教育收费工作的重大决策部署；贯彻落实中央和省委、省政府有关领导同志关于教育收费工作和治理教育乱收费的重要指示批示；统筹协调全省治理教育乱收费工作，研究解决教育收费政策执行中的重大事项和问题；研究制定规范教育收费的相关政策文件；督促检查教育收费有关政策措施的落实情况；完成中央和省委、省政府交办的其他事项。
2、 成员单位
联席会议由省教育厅、省委宣传部、省发展改革委、省财政厅、省市场监督管理局5个部门组成，省教育厅为牵头单位。
联席会议设召集人1人，由省教育厅主要负责同志担任；设副召集人1人，由省教育厅有关负责同志担任；其他成员单位有关负责同志为联席会议成员（名单附后）。根据工作需要，联席会议可邀请其他相关部门和单位参加。联席会议成员因工作变动需要调整的，由所在单位提出，联席会议确定。联席会议设联络员，由各成员单位有关处室负责同志担任。
联席会议办公室设在省教育厅，具体负责联席会议组织联络和协调等日常工作。办公室主任由省教育厅有关负责同志兼任，副主任由省教育厅相关处室主要负责同志兼任，组成人员包括各成员单位有关处室负责同志，联系人为各成员单位有关处室负责同志。
3、 工作规则
联席会议根据工作需要不定期召开专题会议，由召集人或召集人委托的副召集人主持。在联席会议召开之前，由联席会议办公室召开联络员会议或提前征求各成员单位意见，研究讨论联席会议议题和需提交联席会议议定的事项及其他有关事项。联席会议以纪要形式明确会议议定事项，印发各成员单位及有关方面贯彻落实，重大事项按程序报批，落实情况定期报告联席会议。联席会议办公室可根据工作需要，组织成员单位开展联合督导调研，对成员单位和地方教育收费工作进行督促检查。
4、 工作要求
各成员单位要按照职责分工，积极研究办好新时代教育收费工作的有关问题，制定相关配套政策措施或提出政策建议；及时向联席会议办公室提出需联席会议讨论的议题，按要求参加联席会议，认真落实联席会议确定的工作任务和议定事项，相互支持，密切配合，形成工作合力，充分发挥联席会议作用。联席会议办公室要及时向各成员单位通报相关情况，推动会议议定事项的落实。
[bookmark: _GoBack]各市州治理教育乱收费联席会议成员单位和办公室要按照通知要求，相应调整完善联席会议制度后报备我办。并请各市州和普通高校于3月20日前将市州（普通高校）治理教育乱收费工作的人员名单（附件3）报送至湖南省教育厅。联系人：刘慧，联系电话：0731－84714941 。电子邮箱：195130911@QQ.COM。

附件：1.湖南省治理教育乱收费联席会议成员名单
2.湖南省治理教育乱收费联席会议办公室名单
         3．市州（普通高校）治理教育乱收费工作人员名单

              湖南省治理教育乱收费办公室
               2020年1月13日

附件1

湖南省治理教育乱收费
联席会议成员名单

召 集 人：蒋昌忠	   省教育厅厅长
副召集人：王瑰曙	   省教育厅副厅长
成    员： 康重文   省委宣传部部务会成员、省政府新闻
办副主任
吴小月		 省发展改革委副主任
邓  斌		 省财政厅副厅长
丁珍良		 省市场监督管理局副局长
联 络 员：温佐望		 省教育厅财务建设处副处长
          王  歆 	 省委宣传部出版处副处长
          黑  白　　省发展改革委价格收费处副处长
          郭建华	    省财政厅税政法规处副处长
          唐柏林　  省市场监管局价格监督检查和反不正
当竞争局副局长

附件2

湖南省治理教育乱收费
联席会议办公室名单

主  任：王瑰曙　　省教育厅副厅长
 副主任：喻志松　　省教育厅财务建设处处长
 成　员：王  歆    省委宣传部出版处副处长
        张纵翔　　省发展改革委价格收费处处长
 　     郭建华　  省财政厅税政法规处副处长
    　  王  剑　  省财政厅科教处副处长
        唐柏林　　省市场监管局价格监督检查和反不正当
竞争局副局长
联系人：刘　慧  　省教育厅财务建设处一级主任科员
        陈郁林    省委宣传部出版处一级主任科员
        黑  白　  省发展改革委价格收费处副处长
        刘雨庭　  省财政厅税政法规处四级主任科员
        陈琳姿 　 省财政厅科教处三级主任科员
        鲁娇艳  　省市场监管局价格监督检查和反不正当
竞争局主任科员

附件3

市州（普通高校）治理教育乱收费工作人员名单

	单位名称
	姓名
	职务
	办公室电话
	手机号码
	备注

	单位分管负责人

	处（科）室负责人

	经办人

－4－

－3－

湖南省治理教育乱收费办公室

ÏæÖÎ½Ì·Ñ°ìÍ¨¡²

2020

¡³

1

ºÅ

¹ØÓÚµ÷ÕûÍêÉÆºþÄÏÊ¡ÖÎÀí½ÌÓý

ÂÒÊÕ·ÑÁªÏ¯»áÒéÖÆ¶ÈµÄÍ¨Öª

¸÷ÊÐÖÝÖÎÀí½ÌÓýÂÒÊÕ·ÑÁªÏ¯»áÒé°ì¹«ÊÒ£¬¸÷ÊÐÖÝ½ÌÓý£¨Ìå£©¾Ö¡¢

Ðû´«²¿¡¢·¢¸ÄÎ¯¡¢²ÆÕþ¾Ö¡¢ÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

¡¢ÆÕÍ¨¸ßÐ£

£º

¸ù¾ÝÈ«¹úÖÎÀí½ÌÓýÂÒÊÕ·Ñ²¿¼ÊÁªÏ¯»áÒé°ì¹«ÊÒ¡¶¹ØÓÚµ÷ÕûÍê

ÉÆÈ«¹úÖÎÀí½ÌÓýÂÒÊÕ·Ñ²¿¼ÊÁªÏ¯»áÒéÖÆ¶ÈµÄÍ¨Öª¡·£¨²¿¼Ê°ì¡²

2019

¡³

1

ºÅ£©ÎÄ¼þÒªÇó£¬ÎªÇ¿»¯²¿ÃÅÁª¶¯£¬ÐÎ³É¹¤×÷ºÏÁ¦£¬ÏÖ¾Íµ÷ÕûÍê

ÉÆÎÒÊ¡ÖÎÀí½ÌÓýÂÒÊÕ·ÑÁªÏ¯»áÒéÖÆ¶ÈÓÐ¹ØÊÂÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

一、

主要职能

贯彻落实中央和省委、省政府关于教育收费工作的重大决策

部署；贯彻落实中央和省委、省政府有关领导同志关于教育收费

工作和治理教育乱收费的重要指示批示；统筹协调全省治理教育

乱收费工作，研究解决教育收费政策执行中的重大事项和问题；

研究制定规范教育收费的相关政策文件；督促检查教育收费有关

政策措施的落实情况；完成中央和省委、省政府交办的其他事项。

湖南省治理教育乱收费办公室         湘治教费办通〔 2020 〕 1 号     关于调整完善湖南省治理教育   乱收费联席会议制度的通知     各市州治理教育乱收费联席会议办公室，各市州教育（体）局、 宣传部、发改委、财政局、市场监督管理局 、普通高校 ：   根据全国治理教育乱收费部际联席会议办公室《关于调整完 善全国治理教育乱收费部际联席会议制度的通知》（部际办〔 2019 〕 1 号）文件要求，为强化部门联动，形成工作合力，现就调整完 善我省治理教育乱收费联席会议制度有关事项通知如下：   一、   主要职能   贯彻落实中央和省委、省政府关于教育收费工作的重大决策 部署；贯彻落实中央和省委、省政府有关领导同志关于教育收费 工作和治理教育乱收费的重要指示批示；统筹协调全省治理教育 乱收费工作，研究解决教育收费政策执行中的重大事项和问题； 研究制定规范教育收费的相关政策文件；督促检查教育收费有关 政策措施的落实情况；完成中央和省委、省政府交办的其他事项。